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ANALISIA / ANÁLISIS - 05/04/2020  (20:00 horas) 
 

Analitiken datuak 20:00ak arte / Datos de analíticas hasta las 20:00 horas. 

Analitikak guztira / Total de analíticas: 27.551  

Paziente bakarrak / Pacientes únicos: 22.637 
 

  

LURRALDE HISTORIKOAREN ARABERA / POR TERRITORIO HISTÓRICO   
 

 

 POSITIBOA 
POSITIVO 

EZ POSITIBOA  
NO POSITIVO 

GUZTIRA 
TOTAL  

ARABA 2675 2978 5653 

BIZKAIA 4603 6368 10971 

GIPUZKOA 1532 4481 6013 

       

GUZTIRUA / TOTAL 8810 13827 22637 

 

 

BALIOZKOTZE-DATAREN ARABERA / POR FECHA DE VALIDACIÓN 

 

Baliozkotze-data 
Fecha Validación 

POSITIBOA 
POSITIVO 

EZ POSITIBOA 
NO POSITIVO 

GUZTIRA 
TOTAL 

05/02/2020 0 1 1 

24/02/2020 0 3 3 

25/02/2020 0 5 5 

26/02/2020 0 3 3 

27/02/2020 0 11 11 

28/02/2020 0 26 26 

29/02/2020 0 12 12 

01/03/2020 1 19 20 

02/03/2020 0 42 42 

03/03/2020 6 81 87 

04/03/2020 4 64 68 

05/03/2020 19 74 93 

06/03/2020 5 106 111 

07/03/2020 3 98 101 

08/03/2020 39 65 104 

09/03/2020 44 96 140 

10/03/2020 55 139 194 

11/03/2020 98 138 236 

12/03/2020 76 175 251 

13/03/2020 91 210 301 

14/03/2020 107 188 295 

15/03/2020 84 170 254 

16/03/2020 113 172 285 

17/03/2020 177 270 447 

18/03/2020 213 357 570 

19/03/2020 259 353 612 
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20/03/2020 283 350 633 

21/03/2020 385 409 794 

22/03/2020 322 422 744 

23/03/2020 310 282 592 

24/03/2020 532 537 1069 

25/03/2020 678 653 1331 

26/03/2020 663 672 1335 

27/03/2020 531 628 1159 

28/03/2020 611 825 1436 

29/03/2020 308 556 864 

30/03/2020 268 500 768 

31/03/2020 519 907 1426 

01/04/2020 479 808 1287 

02/04/2020 510 989 1499 

03/04/2020 369 884 1253 

04/04/2020 431 1006 1437 

05/04/2020 217 521 738 

    

Guztira / Total 8810 13827 22637 

 

(*) Informazioa etengabe berrikusten eta arazten ari da. Baliteke, gardentasunaren mesedetan, akats puntualen bat 

egotea, gerora zuzenduko dena. 

 
(*) La información está continuamente siendo revisada y depurada. En aras de la transparencia puede que haya 

algún error puntual que se corregirá posteriormente. 
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BALIOZKOTZE-DATAREN ETA LURRALDE HISTORIKOAREN ARABERA  
POR FECHA DE VALIDACIÓN Y TERRITORIO HISTÓRICO 

 

 

 ARABA BIZKAIA GIPUZKOA 

 POSITIBOA 
POSITIVO 

EZ POSITIBOA 
NO POSITIVO 

POSITIBOA 
POSITIVO 

EZ POSITIBOA 
NO POSITIVO 

POSITIBOA 
POSITIVO 

EZ POSITIBOA 
NO POSITIVO 

05-feb-20 0 1 0 0 0 0 

24-feb-20 0 0 0 3 0 0 

25-feb-20 0 0 0 4 0 1 

26-feb-20 0 0 0 0 0 3 

27-feb-20 0 3 0 7 0 1 

28-feb-20 0 2 0 18 0 6 

29-feb-20 0 6 0 6 0 0 

01-mar-20 1 9 0 5 0 5 

02-mar-20 0 11 0 1 0 30 

03-mar-20 2 24 2 19 2 38 

04-mar-20 3 32 1 8 0 24 

05-mar-20 16 5 3 49 0 20 

06-mar-20 1 43 4 30 0 33 

07-mar-20 0 28 2 34 1 36 

08-mar-20 30 8 6 33 3 24 

09-mar-20 30 35 12 45 2 16 

10-mar-20 42 22 13 73 0 44 

11-mar-20 77 30 16 70 5 38 

12-mar-20 51 39 15 78 10 58 

13-mar-20 41 59 33 88 17 63 

14-mar-20 64 40 26 79 17 69 

15-mar-20 36 38 29 61 19 71 

16-mar-20 45 30 44 76 24 66 

17-mar-20 66 40 89 113 22 117 

18-mar-20 76 48 92 175 45 134 

19-mar-20 82 56 136 199 41 98 

20-mar-20 95 82 132 102 56 166 

21-mar-20 114 79 217 199 54 131 

22-mar-20 93 65 166 164 63 193 

23-mar-20 81 48 161 116 68 118 

24-mar-20 128 64 294 248 110 225 

25-mar-20 228 124 348 303 102 226 

26-mar-20 167 101 352 322 144 249 

27-mar-20 173 138 266 299 92 191 

28-mar-20 172 201 318 309 121 315 

29-mar-20 95 151 159 263 54 142 

30-mar-20 56 94 171 266 41 140 

31-mar-20 145 219 281 411 93 277 
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01-abr-20 111 204 287 375 81 229 

02-abr-20 90 222 352 529 68 238 

03-abr-20 92 213 205 442 72 229 

04-abr-20 100 254 259 469 72 283 

05-abr-20 72 110 112 277 33 134 

GUZTIRA 
TOTAL 

2675 2978 4603 6368 1532 4481 

 

(*) Informazioa etengabe berrikusten eta arazten ari da. Baliteke, gardentasunaren mesedetan, akats puntualen bat 

egotea, gerora zuzenduko dena. 

 
(*)  La información está continuamente siendo revisada y depurada. En aras de la transparencia puede que haya 

algún error puntual que se corregirá posteriormente. 
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OSPITALERATUTAKO PAZIENTEEI BURUZKO INFORMAZIOA (00:00etan) 
INFORMACIÓN DE PACIENTES HOSPITALIZADOS (00:00 HORAS)  

 

 

OSPITALEA 
HOSPITAL 

SOLAIRUETAN 
OSPITALERATUAK 
INGRESADOS EN 

PLANTA 

ZIUn 
OSPITALERATUAK 
INGRESADOS EN 

UCI 

GUZTIRA 
OSPITALERATUAK 

TOTAL 
INGRESADOS 

OSPITALEETAKO 
ALTAK 
ALTAS 

HOSPITALARIAS 

ZIUn ALTAK 
ALTAS UCI 

H.U. ARABA 217 35 252 22 4 

ÁLAVA PSIQ. H. 25 0 25 0 0 

H. LEZA 0 0 0 0 0 

H.U. CRUCES 235 71 306 15 4 

H.U. BASURTO 228 29 257 23 3 

H.U. GALDAKAO 155 20 175 11 1 

H. URDULIZ 76 5 81 3 1 

H. SAN ELOY 26 1 27 7 0 

H. SANTA MARINA 117 0 117 6 0 

H. GORLIZ 52 0 52 3 0 

H. ZALDIBAR 16 0 16 3 0 

H. BERMEO 1 0 1 0 0 

H. ZAMUDIO 1 0 1 0 0 

H.U. DONOSTIA 119 46 165 22 0 

ONKOLOGIKOA - - - - - 

H. BIDASOA 13 0 13 0 0 

H. MENDARO 21 1 22 0 0 

H. EIBAR 52 0 52 1 0 

H. ZUMARRAGA 19 0 19 0 0 

H. MONDRAGON  21 0 21 2 0 

H. LA ASUNCIÓN 22 0 22 1 0 

IMQ 60 5 65 0 1 

QUIRON 53 3 56 5 1 

BERMINGHAM 11 0 11 0 0 

GUZTIRA / TOTAL 1.540 216 1.756 124 15 

  

(*) Informazioa etengabe berrikusten eta arazten ari da. Baliteke, gardentasunaren mesedetan, akats puntualen bat 

egotea, gerora zuzenduko dena. 

 
(*)  La información está continuamente siendo revisada y depurada. En aras de la transparencia puede que haya 

algún error puntual que se corregirá posteriormente. 
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KASU POSITIBOEN ANALISIA / ANÁLISIS DE POSITIVOS  

 

 POSITIBOAK /POSITIVOS % 

Gizonak /Hombres 4020 45,6% 

Emakumeak / Mujeres 4790 54,4% 

 

Adina 
Edad 

Kasu 
positiboak 
Positivos 

Biztanleria 
Población 

2019 

100.000 
biztanleko tasa  

Tasa por 100.000 
habitantes 

Kasuen guztien 
gaineko % 

% sobre el total de los 
casos 

0 - 9  20 195.423 10,2 0,2% 

10 - 19  46 206.343 22,3 0,5% 

20 - 29  384 194.050 197,9 4,4% 

30 - 39  792 266.369 297,3 9,0% 

40 - 49  1293 358.785 360,4 14,7% 

50 - 59  1661 335.098 495,7 18,9% 

60 - 69  1433 272.250 526,4 16,3% 

70 - 79  1344 202.172 664,8 15,3% 

80 - 89  1245 127.540 976,2 14,1% 

Más de 90 edo gehiago 592 29.987 1974,2 6,7% 

          

GUZTIRA / TOTAL 8810 2.188.017 402,6 100% 
 

 

 N % 

1.- SENDATUTAKOAK / RECUPERADOS  530 6,0% 

2.- ZALANTZAZKOAK /DUDOSOS 104 1,2% 

3.- EZ BERRESKURATUAK/ NO RECUPERADOS 7628 86,6% 

4.- HILDAKOAK / FALLECIDOS 548 6,2% 
 

(*)"Sendatutako" pertsonen analisia tentuz egin  behar da. Aurreko egunetan emandako datuekin 

desadostasunak egon litezke; izan ere, pertsona bat "sendatutzat" jotzeko garaian, zorrotzak izan behar 

dute, hau da, egun gehiago behar dira datu horiek ziurtzat emateko. 

όϝύ 9ƭ ŀƴłƭƛǎƛǎ ŘŜ ƭŀǎ ǇŜǊǎƻƴŀǎ άwŜŎǳǇŜǊŀŘŀǎέ Ŏƻƴ ŎŀǳǘŜƭŀΦ {ƻƴ Ŏŀǎƻǎ ǉǳŜ Ŝƴ ǎǳ ǵƭǘƛƳŀ ŀƴŀƭƝǘƛŎŀ Ƙŀƴ ŘŀŘƻ 

negativo en ella.  Las posibles discrepancias con datos anteriores se deben a que se está siendo 

exigentes a la hora de considerar a una persona como recuperada. Es preciso de más días para estar 

seguros de estos datos. 

 N % 

Ospitaleko altak / Altas hospitalarias  3038 34,5% 
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HILGARRITASUNA  / LETALIDAD  

 

 

Adina 
Edad 

Positiboak 
Positivos(*) 

Hildakoak 
Fallecidos(*) 

Hilgarritasuna 
Letalidad 

0 - 9  20 0 0,0% 

10 - 19  46 0 0,0% 

20 - 29  384 1 0,3% 

30 - 39  792 3 0,4% 

40 - 49  1293 5 0,4% 

50 - 59  1661 11 0,7% 

 60 - 69  1433 46 3,2% 

70 - 79  1344 127 9,4% 

80 - 89  1245 242 19,4% 

Más de 90 edo gehiago  592 113 19,1% 

    
GUZTIRA / TOTAL 8810 548 6,2% 

 

(*) Hildakoen kopurua agian ez dator bat egunen batean ospitaleetatik datozen datuekin, bi informazio-sistemen 

artean dekalaje bat dagoelako, eta dekalaje hori hurrengo egunetan zuzenduko da. 

(*) El número de fallecidos puede que algún día no coincida con los datos que provienen de los hospitales porque 

existe un decalaje entre ambos sistemas de información que se corregirá en días posteriores. 
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KASU POSITIBOAK, HILDAKOAK ETA HILGARRITASUNA SEXUAREN ARABERA / POSITIVOS, FALLECIDOS Y LETALIDAD POR SEXO 

 

 

 Kasu positiboak / Positivos Hildakoak / Fallecimientos Hilgarritasuna / Letalidad 
 Gizonak 

Hombres 
Emakumeak 

Mujeres 
Guztirua 

Total 
Gizonak 
Hombres 

Emakumeak 
Mujeres 

Guztirua 
Total 

Gizonak 
Hombres 

Emakumeak 
Mujeres 

Guztirua 
Total 

0 - 9  12 8 20 0 0 0 0,0% 0,0% 0,0% 

10 - 19  19 27 46 0 0 0 0,0% 0,0% 0,0% 

20 - 29  121 263 384 0 1 1 0,0% 0,4% 0,3% 

30 - 39  284 508 792 2 1 3 0,7% 0,2% 0,4% 

40 - 49  553 740 1293 4 1 5 0,7% 0,1% 0,4% 

50 - 59  760 901 1661 2 9 11 0,3% 1,0% 0,7% 

 60 - 69  776 657 1433 38 8 46 4,9% 1,2% 3,2% 

70 - 79  781 563 1344 85 42 127 10,9% 7,5% 9,4% 

80 - 89  557 688 1245 147 95 242 26,4% 13,8% 19,4% 

Más de 90 edo gehiago  157 435 592 46 67 113 29,3% 15,4% 19,1% 

          
Total 4020 4790 8810 324 224 548 8,1% 4,7% 6,2% 

 

(*) Informazioa etengabe berrikusten eta arazten ari da. Baliteke, gardentasunaren mesedetan, akats puntualen bat egotea, gerora zuzenduko dena. 
(*) La información está continuamente siendo revisada y depurada. En aras de la transparencia puede que haya algún error puntual que se corregirá posteriormente. 
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HILGARRITASUNA ETA TESTAK MILIOI BIZTANLEKO / LETALIDAD Y TEST POR MILLÓN DE HABITANTES 
 

 

(*) Datuak gaur egungoak dira eta herrialde bakoitzeko erakunde ofizialetatik atera dira. Konparazioak arretaz egin behar dira, datuak biltzeko metodoak desberdinak izan 
baitaitezke herrialde bakoitzean. 

(*) Los datos son los más actuales obtenidos a partir de organismos oficiales de cada país. Las comparativas deben hacerse con precaución ya que los métodos de recogida 

de datos pueden ser diferentes en cada país. 
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POSITIBOAK EUSKADIKO UDALERRIETAN / 
POSITIVOS EN LOS MUNICIPIOS DE EUSKADI  

Kasu kopuru handienetik txikienera ordenatuta. 

Ordenado de mayor a menor número de casos. 

 

UDALERRIA / MUNICIPIO 
POSITIBOAK 
/ POSITIVOS 

VITORIA-GASTEIZ 2250 

BILBAO 1421 

BARAKALDO 399 

DONOSTIA / SAN SEBASTIAN 372 

BASAURI 328 

GETXO 310 

SANTURTZI 157 

LEIOA 147 

ERANDIO 132 

GALDAKAO 127 

PORTUGALETE 126 

IRUN 119 

ARRASATE/MONDRAGON 112 

SESTAO 111 

DURANGO 103 

TOLOSA 96 

BALMASEDA 89 

EIBAR 89 

ZARAUTZ 82 

LAUDIO/LLODIO 75 

BERMEO 73 

AMOREBIETA-ETXANO 72 

VALLE DE TRAPAGA-TRAPAGARAN 70 

ERRENTERIA 61 

ARRIGORRIAGA 60 

AMURRIO 55 

SOPELA 51 

ETXEBARRI 45 

LOIU 43 

MUNGIA 42 

GERNIKA-LUMO 40 

ZUMAIA 34 

HERNANI 33 

PASAIA 32 

DERIO 30 

MUSKIZ 30 

ABANTO Y CIERVANA-ABANTO ZIERB 27 

ORDIZIA 27 

OÑATI 27 

ANDOAIN 26 

BEASAIN 26 

ERMUA 26 

SALVATIERRA/AGURAIN 26 

ORTUELLA 25 

BERANGO 24 

BERGARA 24 

ELGOIBAR 24 

LABASTIDA/BASTIDA 24 

LASARTE-ORIA 24 

SONDIKA 24 

ARETXABALETA 23 

ZALLA 23 

VILLABONA 22 

GÜEÑES 21 

ZUMARRAGA 20 

URDUÑA/ORDUÑA 19 

ELORRIO 18 

HONDARRIBIA 18 

IBARRA 18 

UGAO-MIRABALLES 18 

GORDEXOLA 16 

ABADIÑO 15 

GORLIZ 15 

IRUÑA OKA/IRUÑA DE OCA 15 

IRURA 14 

OYON-OION 14 

PLENTZIA 14 

AYALA/AIARA 13 

CAMPEZO/KANPEZU 13 

LEGAZPI 13 

ORIO 13 

SOPUERTA 13 

ZIGOITIA 13 

ANOETA 12 

MARKINA-XEMEIN 12 

MUNDAKA 12 

SAMANIEGO 12 

ZUIA 12 

LEZO 11 

OIARTZUN 11 

URDULIZ 11 

ALEGRIA-DULANTZI 10 

OROZKO 10 

ZALDIBAR 9 

ARTZINIEGA 8 

AZPEITIA 8 

URNIETA 8 

URRETXU 8 

ASTIGARRAGA 7 

AZKOITIA 7 

BUSTURIA 7 

ESKORIATZA 7 

MUTRIKU 7 

KARRANTZA HARANA/CARRANZA 6 

LAUKIZ 6 

LEGUTIO 6 

LEKEITIO 6 

LEZAMA 6 

OTXANDIO 6 

USURBIL 6 

ALONSOTEGI 5 

BARRUNDIA 5 

BERNEDO 5 

IGORRE 5 

IURRETA 5 

LANTARON 5 

LEGORRETA 5 

OKONDO 5 

ONDARROA 5 

ZAMUDIO 5 

ZARATAMO 5 

ZEGAMA 5 

ARRATZUA-UBARRUNDIA 4 

ASTEASU 4 

BAKIO 4 

BERRIZ 4 

DEBA 4 




